

证券代码：835120

证券简称：金贸流体

主办券商：国元证券

## 芜湖市金贸流体科技股份有限公司

## 2022 年第一季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、审议及表决情况

公司于 2022 年 6 月 2 日召开第五届董事会第十二次会议和第五届监事会第七次会议，审议通过《芜湖市金贸流体科技股份有限公司关于 2022 年第一季度财务报表》的议案。

## 二、2022 年第一季度财务报表

## (一) 财务报表的审计情况

是否审计	否
------	---

## (二) 财务报表

## 1、合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	25,123,247.81	6,158,442.78
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	12,671,408.14	11,295,339.31
应收款账款	66,750,385.27	74,795,200.15
应收款项融资		
预付款项	10,298,225.55	3,896,194.05
其他应收款	9,491,768.93	5,541,888.21
存货	135,432,692.54	116,246,319.09

持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	610,923.74	622,564.98
<b>流动资产合计</b>	<b>260,378,651.98</b>	<b>218,555,948.57</b>
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	2,050,000.00	6,800,000.00
投资性房地产		
固定资产	119,681,507.85	107,670,517.83
在建工程	4,444,062.08	3,222,116.27
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	13,732,751.72	12,347,260.31
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	835,297.79	534,263.05
递延所得税资产	1,637,357.40	1,637,367.81
其他非流动资产	5,899,063.66	2,783,170.00
<b>非流动资产合计</b>	<b>148,280,040.50</b>	<b>134,994,695.27</b>
<b>资产总计</b>	<b>408,658,692.48</b>	<b>353,550,643.84</b>
流动负债：		
短期借款	114,750,000.00	82,260,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	19,011,360.00	16,250,000.00
应付账款	15,736,627.75	11,897,812.45
预收款项		
合同负债	3,944,730.75	1,703,209.18
应付职工薪酬	8,076,309.55	2,843,788.47
应交税费	1,006,140.73	1,599,468.42
其他应付款	16,845,388.52	604,988.85
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	7,060,793.58	9,842,526.16

其他流动负债	11,551,408.14	11,319,640.54
<b>流动负债合计</b>	<b>197,982,759.02</b>	<b>138,321,434.07</b>
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	5,394,448.36	5,502,448.25
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	3,038,538.65	3,038,538.65
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>8,432,987.01</b>	<b>8,540,986.90</b>
<b>负债合计</b>	<b>206,415,746.03</b>	<b>146,862,420.97</b>
股东权益：		
股本	70,880,000.00	70,880,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	17,559,432.85	17,559,432.85
减：库存股		
其他综合收益	101,573.66	73,534.84
专项储备		
盈余公积	15,404,430.73	15,404,430.73
未分配利润	98,297,509.21	102,770,824.45
归属于母公司股东权益合计	202,242,946.45	206,688,222.87
少数股东权益		
<b>股东权益合计</b>	<b>202,242,946.45</b>	<b>206,688,222.87</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>408,658,692.48</b>	<b>353,550,643.84</b>

企业法定代表人：孙述全      主管会计工作负责人：胡用和      会计机构负责人：毕玉琴

## 2、母公司资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	24,538,420.36	6,155,841.96
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		

衍生金融资产		
应收票据	12,671,408.14	11,295,339.31
应收账款	66,748,974.42	74,793,762.42
应收款项融资		
预付款项	12,523,500.78	3,408,081.18
其他应收款	6,327,265.91	5,538,793.05
存货	121,590,897.32	116,246,319.09
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>244,400,466.93</b>	<b>217,438,137.01</b>
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款	5,775,760.00	5,775,760.00
长期股权投资	6,853,823.20	6,853,823.20
投资性房地产		
固定资产	104,631,463.99	105,751,543.66
在建工程	4,444,062.08	3,222,116.27
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	11,052,789.01	11,108,535.58
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	835,297.79	534,263.05
递延所得税资产	1,636,811.10	1,636,811.10
其他非流动资产	5,899,063.66	2,783,170.00
<b>非流动资产合计</b>	<b>141,129,070.83</b>	<b>137,666,022.86</b>
<b>资产总计</b>	<b>385,529,537.76</b>	<b>355,104,159.87</b>
流动负债：		
短期借款	104,950,000.00	82,260,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	19,011,360.00	16,250,000.00

应付账款	13,494,525.08	11,897,812.45
预收款项		
合同负债	3,904,237.96	1,703,209.18
应付职工薪酬	6,177,039.33	2,843,788.47
应交税费	517,952.04	1,599,468.42
其他应付款	428,990.84	604,988.85
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	7,060,793.58	9,842,526.16
其他流动负债	11,551,408.14	11,319,640.54
<b>流动负债合计</b>	<b>167,096,306.97</b>	<b>138,321,434.07</b>
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	5,502,448.36	5,502,448.25
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	3,038,538.65	3,038,538.65
递延所得税负债		
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>	<b>8,540,987.01</b>	<b>8,540,986.90</b>
<b>负债合计</b>	<b>175,637,293.98</b>	<b>146,862,420.97</b>
股东权益：		
股本	70,880,000.00	70,880,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	17,559,432.85	17,559,432.85
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	15,404,430.73	15,404,430.73
未分配利润	106,048,380.20	104,397,875.32
归属于母公司股东权益合计	209,892,243.78	208,241,738.90
少数股东权益		
<b>股东权益合计</b>	<b>209,892,243.78</b>	<b>208,241,738.90</b>
<b>负债和股东权益总计</b>	<b>385,529,537.76</b>	<b>355,104,159.87</b>

企业法定代表人：孙述全    主管会计工作负责人：胡用和    会计机构负责人：毕玉琴

## 3、合并利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	39,806,148.88	37,193,123.49
减：营业成本	30,078,798.08	28,738,691.58
税金及附加	519,489.06	468,825.67
销售费用	2,197,474.68	1,861,008.33
管理费用	2,219,340.36	2,213,991.35
研发费用	1,454,701.42	1,016,480.89
财务费用	1,956,974.50	1,338,645.81
其中：利息费用	1,281,045.15	725,720.88
利息收入	43,896.93	7,617.84
资产减值损失		
加：其他收益	446,000.00	43,778.51
投资收益		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益		
资产处置收益	15,612.82	
二、营业利润	1,840,983.60	1,599,258.37
加：营业外收入		
减：营业外支出	20,000.00	
三、利润总额	1,820,983.60	1,599,258.37
减：所得税费用	203,032.62	265,807.90
四、净利润	1,617,950.98	1,333,450.47
其中：同一控制下企业合并被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1、持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	1,617,950.98	1,333,450.47
2、终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：		
1、归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	1,617,950.98	1,333,450.47
2、少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额	28,038.82	-10,266.68
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	28,038.82	-10,266.68
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1、重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2、权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后能重分类进损益的其他综合收益	28,038.82	-10,266.68
1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		

2、可供出售金融资产公允价值变动损益		
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4、现金流量套期损益的有效部分		
5、外币财务报表折算差额	28,038.82	-10,266.68
6、一揽子交易处置对子公司股权投资在丧失控制权之前产生的投资收益		
7、非投资性房地产转换为采用公允价值模式计量的投资性房地产		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>六、综合收益总额</b>	<b>1,645,989.80</b>	<b>1,323,183.79</b>
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,645,989.80	1,323,183.79
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益	0.0232	0.0187
（二）稀释每股收益		

企业法定代表人：孙述全      主管会计工作负责人：胡用和      会计机构负责人：毕玉琴

#### 4、母公司利润表

项目	本期金额	上期金额
<b>一、营业总收入</b>	<b>39,155,830.24</b>	<b>37,193,123.49</b>
减：营业成本	30,078,798.08	28,738,691.58
税金及附加	456,152.73	468,825.67
销售费用	2,197,474.68	1,861,008.33
管理费用	1,728,229.80	2,041,197.05
研发费用	1,454,701.42	1,016,480.89
财务费用	1,828,548.85	1,338,645.81
其中：利息费用	1,151,806.16	725,720.88
利息收入	43,083.59	7,617.84
资产减值损失		
加：其他收益	446,000.00	43,778.51
投资收益		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益		
资产处置收益	15,612.82	
<b>二、营业利润</b>	<b>1,873,537.50</b>	<b>1,772,052.67</b>
加：营业外收入		
减：营业外支出	20,000.00	
<b>三、利润总额</b>	<b>1,853,537.50</b>	<b>1,772,052.67</b>
减：所得税费用	203,032.62	265,807.90

<b>四、净利润</b>	1,650,504.88	1,506,244.77
其中：同一控制下企业合并被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1、持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	1,650,504.88	1,506,244.77
2、终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：		
1、归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	1,650,504.88	1,506,244.77
2、少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1、重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2、权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后能重分类进损益的其他综合收益		
1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2、可供出售金融资产公允价值变动损益		
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4、现金流量套期损益的有效部分		
5、外币财务报表折算差额		
6、一揽子交易处置对子公司股权投资在丧失控制权之前产生的投资收益		
7、非投资性房地产转换为采用公允价值模式计量的投资性房地产		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>六、综合收益总额</b>	1,650,504.88	1,506,244.77
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,650,504.88	1,506,244.77
归属于少数股东的综合收益总额		
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

企业法定代表人：孙述全      主管会计工作负责人：胡用和      会计机构负责人：毕玉琴

## 5、合并现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		



销售商品、提供劳务收到的现金	45,973,006.86	34,908,160.91
收到的税费返还	1,252,662.52	1,510,308.19
收到其他与经营活动有关的现金	3,084,064.34	3,278,758.66
经营活动现金流入小计	50,309,733.72	39,697,227.76
购买商品、接受劳务支付的现金	30,851,828.64	23,097,150.72
支付给职工以及为职工支付的现金	6,554,981.88	5,111,945.81
支付的各项税费	2,036,737.12	1,039,447.75
支付其他与经营活动有关的现金	8,318,404.74	7,339,476.58
经营活动现金流出小计	47,761,952.38	36,588,020.86
经营活动产生的现金流量净额	2,547,781.34	3,109,206.90
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,100.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	19,100.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,641,747.33	1,780,437.31
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	4,641,747.33	1,780,437.31
投资活动产生的现金流量净额	4,622,647.33	1,780,437.31
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	73,150,000.00	42,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		6,000,000.00
筹资活动现金流入小计	73,150,000.00	48,000,000.00
偿还债务支付的现金	52,200,000.00	44,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,489,441.42	984,227.08
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,997,363.52	2,936,122.08
筹资活动现金流出小计	56,686,804.94	47,920,349.16
筹资活动产生的现金流量净额	16,463,195.06	79,650.84
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-48.63	-116.07
五、现金及现金等价物净增加额	14,388,280.44	1,408,304.36

加：年初现金及现金等价物余额	4,525,027.37	7,016,325.98
六、期末现金及现金等价物余额	18,913,307.81	8,424,630.34

企业法定代表人：孙述全      主管会计工作负责人：胡用和      会计机构负责人：毕玉琴

## 6、母公司现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	45,973,006.86	34,908,160.91
收到的税费返还	1,252,662.52	1,510,308.19
收到其他与经营活动有关的现金	2,866,287.65	3,278,758.66
经营活动现金流入小计	50,091,957.03	39,697,227.76
购买商品、接受劳务支付的现金	35,322,551.41	23,097,150.72
支付给职工以及为职工支付的现金	3,791,187.70	5,111,945.81
支付的各项税费	1,518,341.27	1,039,447.75
支付其他与经营活动有关的现金	7,694,523.53	7,339,476.58
经营活动现金流出小计	48,326,603.91	36,588,020.86
经营活动产生的现金流量净额	1,765,353.12	3,109,206.90
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,100.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	19,100.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,635,021.67	1,780,437.31
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	4,635,021.67	1,780,437.31
投资活动产生的现金流量净额	4,615,921.67	1,780,437.31
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	73,150,000.00	42,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		6,000,000.00

筹资活动现金流入小计	73,150,000.00	48,000,000.00
偿还债务支付的现金	50,400,000.00	44,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,360,849.53	984,227.08
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,997,363.52	2,936,122.08
筹资活动现金流出小计	54,758,213.05	47,920,349.16
筹资活动产生的现金流量净额	18,391,786.95	79,650.84
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	15,541,218.40	1,408,420.43
加：年初现金及现金等价物余额	2,787,261.96	7,013,435.05
六、期末现金及现金等价物余额	18,328,480.36	8,421,855.48

企业法定代表人：孙述全      主管会计工作负责人：胡用和      会计机构负责人：毕玉琴

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，

敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

特此公告。

芜湖市金贸流体科技股份有限公司

董事会

2022年6月2日